1

平成 26 年 12 月 2 日

各 位

特別利益発生に関するお知らせ

当社は、平成 26年 12 月 1 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である

PT.BESTDENKI INDNESIA（以下、ベスト電器インドネシア社）の株式譲渡に関する決

議をし、下記の通り特別利益が発生する見込みとなりましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．特別利益の計上の内容

当社の連結子会社である BEST DENKI(SINGAPORE)PTE.LTD.（以下、ベスト電器シン

ガポール社）が保有するベスト電器インドネシア社の全株式を PT.SINAR GLOBAL

MAKMUR SEJAHTERA(インドネシア)に譲渡することに伴い、平成 28 年 2 月期第 1 四半

期連結会計期間において、関係会社株式売却益約730 百万円を特別利益として計上す

る見込みとなりました。

２．今後の見通し

本件特別利益の計上による連結業績への影響に関しましては現在精査中であり、判

明次第お知らせいたします。ベスト電器インドネシア社の非子会社化に伴う当社連結

業績への影響に関しましては、軽微であります。

３．上記に至る概要

1 ベスト電器シンガポール社が保有するベスト電器インドネシア社の全株式を

PT.SINAR GLOBAL MAKMUR SEJAHTERA(インドネシア)に譲渡します。

2 SOUTH SEA ENTERPRISE PTE.LTD.(シンガポール)が保有するベスト電器シンガポ

ール社の全株式を当社が譲り受けます。

3 上記完了後、ベスト電器シンガポール社とベスト電器インドネシア社は、フラン

チャイズ契約を締結します。

以上

会 社 名 株 式 会 社 ベ ス ト 電 器

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 小 野 浩 司

（コード番号 8175 東証第１部、福証）

問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 清 村 浩 一

（TEL. ０９２ － ６４３ － ６８５１ ）

当 社 の 親 会 社 株 式 会 社 ヤ マ ダ 電 機

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 山 田 昇

（コード番号 9 8 3 1 東証第１部）